a respectiva e imediata substituição, para que se possa adequar o solicitado com o cotado 
com o efetivamente entregue, de forma a atender àquilo que efetivamente se pretendia 
adquirir. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 
4.1. O valor ordinário do presente Instrumento fica ajustado em R$ 95.994,24 (noventa e 
cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos). 
4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,